Lecta per Yiceprotonotarium Regni. 

Magyar Országgyűlési Emlékek. VI. 31 
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XI . 

1579. Május 3. 

Artícvli Dominorum et Nobilium, aliorumque Statuum 
et Ordinum Regnorum Croatiae et, Sclauoniae, in Congregatione 
eorundem Generali, ex edicto Domini Bani, pro Dominica 
il[isericordia, in Ciuitate Regia Montisgraecensi Zagrabiensi 
celebrata, conclusi 1579. 

Quoniam Serenissimus Princeps et Dominus Dominus 
Carolus, Dei gratia Archidux Austriae, Dux Burgundiáé, 
Comes Tyrolis etc. Dominus noster gratiosissimus, Domino 
nostro Bano, nobisque uniuersis Statibus et Ordinibus Regno-
rum Croatiae et Sclauoniae, fidelibus subditis Sacratissimae 
Caesareae et Regiae Maiestatis, Domini et Regis nostri natu-
rális clementissimi, medio magnificorum Dominorum Jacobi 
Zekel de Keuend liberi Domini in Ormosd, necnon Georgii de 
Collaus aliter Waczler nominati, Camerarii et Capitanei SUÍ: e 
Serenitatis Petouiensis, cum literis credentionalibus suae Sere-
nitatis, in Ciuitate Gracz die vigesima secunda mensis 
Április proxime praeteriti, ad nos datis, legatis utpote suae 
Serenitatis, in certis et expressis negotiis, confinia haec Scla-
uoniae concernentibus, nos benigne requirere dignatus est, in 
eo videlicet, quod sua Serenitas quoddam nouum fortalicium 
in decursu fluuii Colapis, circa Dobowcz, ad partes Croatiae, 
pro residentia generalis Capitaneatus illarum partium Croa-
tiae Domini locumententis, et aliorum militum erigere, et 
extruere decreuerit; similiter et munitionem Kaproncensem 
ad finem perducere statuerit; ut nos, pro nostra in communem 
pátriám debita affectione, ad ipsorum legatorum praemissas 
requisitiones, taliter nos resoluere ac declarare deberemus, ut 
optatum responsum sua Serenitas quam citius a nobis habere 
possit. 

Nos itaque, intellectis praemissis mandatis et requisitio-
nibus suae Serenitatis, pro illa gratia, qua sua Serenitas de-
fensioni huic miserae patriae nostrae inhaeret, summa cum 
obedientia et obseruantia singulari, qua erga suam Serenita-
tem fungimur, habito mutuo tractatu et consilio cum Domino 
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nostro Bano, in praesenti generali congregatione nostra, 
decreuimus et conclu simus, ut uniuersae pertinentiae castri 
Ozal, Domini Comitis Zriuy eis Colapim, item castri Jazthra-
barzka Dominorum Erde ödi, Petronilla Dominorum Capituli 
Zagrabiensis, Zlaueticb Nobilium Orsich, castellum Thuran 
Nobilium Keomcbicli et Bukouacbki, iuxta Dicam Regiam, a 
siugulo fumo, per laboratores sex et currus tres, quamprimum 
Praefecti laborum dicti noui fortalitii, per suam Serenitatem 
aedificare decreti, deputati, Dominum nostrum Banum, vel 
Yicebanum, ad praestandos buiusmodi laboratores et currus 
decretos certificauerint, praenominati uniuersi Domini Magna-
tes et Nobiles ex pertinentiis praescriptorum castrorum et bono-
rum suorum, ad aedificandum praescriptum fortalitium in 
fluuio Colapis, statim et defacto praestari debebunt. Ac in-
super, ad gratiosam requisitionem suae Serenitatis, in Ciuita-
tibus liberis Regiis, et foris liebdomadalibus publice procla-
mabitur, ut ad requisitionem bominum suae Serenitatis, per 
suam Serenitatem ad id deputandorum, liberum sit, ex per-
tinentiis bonorum quorumuis Dominorum Magnatum et No-
bilium, miseris colonis, pro condigna solutione superinte nden-
tum laborum suae Serenitatis, vecturas curruum, et laborato-
res pedestres, in erigendo nouo fortalitio exerceri. 

Quoniam vero uniuersi coloni Dominorum Magnatum 
et Nobilium, trans fluuium Colapis residentium, a certis prae-
teritis annis, tam a Dica Regia, quam aliis cunctis contribu-
tionibus, in medium Regnicolarum conferendis, et laboribus 
ad confinia per reliquos Regnicolas praestitis, bueusque 
exempti fuerunt, cum potissimum fortalitium nouum, ad dictum 
fluuium Colapims, circa Dobowcz, niagis ad defensionem illorum 
quam partium istarum eis colapinarum erigendum censetur ; 
Dominus Banus quamprimum bominem suum specialem, ad 
illas pertinentias transcolapinas limitandas, et conscribendas 
expediturus est. Qui omnes Magnates et Nobiles Transcola-
piui bona liabentes, iuxta nouam limitationem, a fumo singulo 
laboratores sex, et currus quatuor, ad erectionem dicti noui 
fortalitii, ad mandatum Domini Bani, praestare debebunt. 

Supplicantes uniuersi Status et Ordines Regni, suae 
Serenitati, uti clementissimo Principi et defensori, cui admi-

31* 

4 8 4 HORVÁT- IÓS TÓTORSZÁGI GYŰLÉSEK. 

nistratio cunctorum confiniorum huius Regni Sclauoniae, 
prout et Croatiae, per sacram Caesaream et Regiam Maie-
statem concredita est, cum certo constat, quod fortalitium 
nouum, circa Dobowcz Iiis inferioribus partibus Regni Cis-
colapinis, ad nullám fere defensionem futurum esse dinoscitür ; 
dignetur sua Serenitas, ex sua innata erga Status et Ordines 
Regni gratia, fortalitium nouum Breztb vocatum, in dicto 
fliiuio Colapis per Status et Ordines, pro summa defensione 
illorum, in parte erectum praesidio militum suorum dementer 
prouidere et munire; similiter et Castrum finitimum Tbopuzka, 
in faucibus Turcicis Transcolapim existentem, in suam gra-
tiosam custodiam recipere defacto dignetur. Quod Castrum 
eget solummodo tectura, alioquin pro residentia vicegerentis 
est satis aptum, et ad protectionem liuius Regni reliquiarum 
commodissimum, prout Status et Ordines ex superiori quoque 
congregatione suam Serenitatem superinde edocuerunt, de 
praesenti quoque suam Serenitatem uniuersi Status et Ordines 
bumillime informare curant, quod ad defensionem reliquiarum 
liuius Regni commodior locus in Knye, pertinentia videlicet 
Ztbenicbnyak, quam circa Dobowcz pro erigendo nouo fortali-
tio comperitur. 

Tibi vero sua Serenitas boc iam firmiter decreuerit, ut 
fortalitium illud circa Dobowcz erigatur, ea quae Status et 
Ordines ad aedificandum fortalitium illud oíferre potuerunt, 
in praestandis laboribus et curribus, modo praedeclarato sese 
praestituros bumillime oíferunt. 

Cum autem ad fossam Kapronczensem, in superioribus 
congregationibus promissi laboratores, per Dominos Regnico-
las ex toto Comitatu Varasdiensi praestiti esse comperiuntur, 
resecatio quoque indaginum ibidem circa Kapronczam pro 
praesenti vere, in aliud tempus autumnale reiiciendum esse 
videtur; uniuersi Domini Magnates et nobiles. aliique posses-
sionati ex toto Comitatu illo Varasdiensi, de uniuersis perti-
nenciis bonorum suorum a singulo fumo, iuxta nouam Dicam 
Regiam, singulos trés laboratores pedestres, ita videlicet, ut 
singulus ille laborator, e fossa praenominata, mediam ulnam 
Klawtber, vocatam, iustam terrae effodere et exportare debeat. 
Similiter et uniuersi coloni arcis Kapronczensis praemissos la-
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bores, instar aliorum eolonorum praestent, qui laboratores 
propter summám praesentem faraem per boc Regnum, in cuuc-
tis partibus liabitam, ad priruum diem futuri mensis Augusti, 
ad praeseriptam fossam Kapronczensem pro nunc differuntur, 
protuncque per quosuis praestabuntur. 

Supplicant uniuersi Status et Ordines Regni suae Sere-
nitati, uti Domino et Principi ac defensori patriae illorum 
gratiosissimo, sua Serenitas, consideratis maxima fame et 
penuria, qua ad praesens, in cunctis partibus reliquiarum 
huius Regni, miseri coloni, tam Dominorum Magnatum, quam 
Nobilium afflicti sunt, cum ad requisitionem gratiosam suae 
Serenitatis, proxime praeterito tempore, pro duobus terminis, 
certa frumenta, ad confmia necessaria, gratis praestiterint, 
uniuersique Domini Magnates et Nobiles, penes personam 
Domini illorum Bani, in propriis expensis, per duos integros 
menses, in proxime praeterita autumnali suae Serenitatis 
generali expeclitione, in confiniis Croatiae exercitauerint, Di-
cam quoque Regiam, pro intertentione militum Banalium ad-
ministrare debent; pro illa singulari gratia, qua sua Sere-
nitas benigne defensioni huius miserae patriae nostrae et 
prouinciarum haereditariarum suae Serenitatis, clementer 
aniniaduertit, praesenti humili oblatione fide-lium Regnicola-
rum, Statuumque et Ordinum Sacratissimae Caesareae et 
Regiae Maiestatis Regni huius, in praestandis laboribus et 
curribus, tam ad erigendum nouum fortalitium in íluuio 
Colapis, quam ad munitionem Kapronczensem, pro praesenti 
contenta esse dignetur. Cum pro decima quinta die praesentis 
mensis Maii, ad vecturam necessitatum aedificiorum Kapron-
czensium, iuxta conclusionem proxime praeteritae congregatio-
nis, uniuersi Domini Magnates et Nobiles, ex toto Comitatu 
Varasdiensi, a singulo fumo, iuxta Dicam Regiam, singulos 
tres currus praestare debebunt. 

Item in Comitatu Zagrabiensi et Crisiensi, ad reclu-
denda vada, et periculosos transitus in fluuio Colapis liabitos, 
utpote in Brezth, Lethouanich, Herghouichi, Goricza, Per-
cheno, Zredichki, Berkisseuina, Sissinachki, Myslienouich, 
Deghoy, Agusthanoucz, Sancti Jacobi et Rechicza, incipiendo 
a Castro finitimo Sziszek, usque Dobowcz, in quibus transitibus 
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periculosis, liber transitus bostibus, vicinis Turcis, cum flu-
nius Colapis de ere seit, patet, ex toto processu Blasii Pogle-
dicb per laboratores duodecim. Ad munitionem vero tam 
Crisiensem, quam Iuanichensem, pro ipsa decima quinta die 
praesentis mensis Maii, a singulis fumis, singuli sex currus et 
laboratores sex, ex bonis cunctorum Dominorum Magnatum 
et Nobilium, ex processibus Francisci Ztbolnikouicb et 
Tbomae Mikulich ac Andreae Borotbua praestabuntur. 

Haec praefati fideles subditi Regnicolae, sacrae Cae-
sareae et Regiae Maiestatis Domini ipsorum clementissimi, 
ad gratiosam postulationem Serenissimi Domini Arcbiducis 
Caroli etc., quantum pro praesenti fieri potuit, pro posse 
ipsorum, quae praestare potuerunt, praestituros se bumillime 
oíferunt, a sua Serenitate omnern gratiam et beneuolentiam 
expectaturi. 

Memoriale Regni. 

Ad Serenissimum principem Dominum Arcbiducem 
Carolum Domini Petrus Heressinczi Praepositus maior Ca-
pituli Ecclesiae Zagrabiensis et Jobannes Petricheuich Vice 
Protonotaius Regni, per Dominos Regnicolas, in neeessita-
tibus Regni, cum certa informatione, transmittuntur, ad Gracz, 
Quibus pro expensis praesentis itineris illorum, singulo quin-
quaginta íloreni Rbenenses, Domino Praeposito ex pecuniis 
fumalibus, per eundem exactis, Vice Protonotario vero, ex 
pecuniis fumalibus, p?.r Dominum Konzki exactis vel exi-
gendis, praestandi deputantur. 

Domini Regnicolae, in praesenti illorum congregatione, 
id quoque concludere voluerunt, ut uniuersi Domini Ma-
gnates et Nobiles, intra Regnum, in bonis illorum telonia 
possidentes, debitos pontes, in viis publicis reparari et re-
staurari, sub .amissione teloniorum clebeant et teneantur. 
Quibus in Comitatibus Zagrabiensi et Crisiensi Dominus Vi-
cebanus, cum suis Vice Comitibus, in Varasdiensi vero Do-
minus Vice Comes illius Comitatus serio animaduertant. 

Ad supplicationem Magnifici Domini Casparis Alapi, 
pro telonio Wokowiniensi impetrando, scribantur literae 
commendatoriae ad Caesaream Maiestatem, sub sigillo Regni, 
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Similiter et Magistro Emerieo Protonotario scribendum 
est, ut ad primam eongregationem Regni, quae pro feria 
quinta proxima post festum visitationis Beatissimae Mariae 
Yirgiuis, id est noua die Julii Yarasdiui celebrabitur, compa-
reat, et de querclis per Dominum Banum et Yicebanum, 
contra illum, in praesenti congregatione publice factis, se 
expurget. 

Judicia totius Comitatus Zagrabiensis, de caetero, tarn 
eis, quam ultra Colapinis partibus mixtim, pro termino par-
tium Cis Colapinarum, per tres dies, pro altero similiter ter-
mino partium Transcolapinarum, similiter per tres dies, 
demptis festis diebus, per Dominos Yicebanum ac Comitem 
et Yice Protonotarium Regni, Judices nobilium illius Comi-
tatus, et alios Juratos assessores, postpositis et reiectis in 
hac parte cunctis procuratorum cauillationibus et excepci-
onibus, celebrari possint et debebunt, prout iudicia ipsa in 
praesenti congregatione, cunctis Regnicolis, pro termino feriae 
secundae proximae post Dominicam Exaudi, proxime affu-
turam, modo praemisso cunctis causautibus celebranda, publi-
cata sunt. 

Similiter et Comitatui Crisiensi pro termino feriae 
quartae post proximum festum sacri Pentecostes, per tres 
dies celebranda publicata existunt. 

Pro festis ipsius sacri Pentecostes, omnes exaetores fu-
malium Regni, qui sufficientes rationes non praestiterunt, 
coram Magnifico Domino Petro Rathkai de Nagy Tbabor, in 
persona Domini Bani. Dominis Petro Heressinczi Praeposito 
maiori, vel autem lectori Ecclesiae Zagrabiensis, Joanne Pe-
triclieuich Yice Protonotario Regni et Joanne Suberai, in 
persona Dominorum Erdeödi, comparere, et sufficientes ra-
tiones praestare, omni postposito subterfugio, debeant et te-
neantur, vel autem contra contumaces, poena decreta, Dominus 
Banus serio animaduertat. 

Quia autem Sacra Caesarea et Regia Maiestas, ad que-
relam moderni Domini Episcopi Zagrabiensis pro insuffi-
cientia intertentionis et conseruationis Castri Tkopuzkensis, 
quod est caput Abbatiae illius, mandatum suum firmum ad 
Dominum Banum dederit, ut Castrum illud tamdiu, donec 
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sua Maiestas bonis módis, pro Castro illo Tkopuzka tran-
sigere poterit, cum Castrum illud Tbopuzka in manibus Ba-
nalibus existat, ut res omnis in eo, quo nunc est statu, per-
maneat. Dominus Banus, coram cunctis Statibus et Ordinibus 
Regnorum Croatiae et Sclauoniae, in praesenti congregatione 
illorum, praesentando illis praemissum mandatum Caesareum 
et Regium, ad instantiam dicti Domini Episcopi emanatum, 
solenniter protestatus est; cum Castrum Tbopuzka, caput 
videlicet Ecclesiae Cathedralis praefatae Abbatiae Thopuz-
kiensis, in summis confiniis Transcolapinis existat, Dominus 
ipse Episcopus et Abbas, custodiae et conseruationi castri 
illius, ex prouentibus Abbatiae praefatae, in parte prouidere 
bene posset, ipseque Dominus Banus, tam Caesaream, quam 
Regiam Maiestatem, quam Serenissimum Principem Archi-
ducem Carolum, cum cunctis Statibus et Ordinibus Regni, 
semel atque iterum, pro conseruatione et promissione castri 
illius finitimi Thopuzka, bumillime requisitos babuerit; si 
Castrum illud finitimum (quod Deus auertat) per praenotatam 
impressionem, in manus inciderit bostium Turcarum, unde 
maximum periculum Regno et prouinciis baereditariis suae 
Serenitatis, certo venire cernitur, ne ipsi Domino Bano 
in bac parte aliqua culpa, vel negligentia, in amissione dicti 
castri, per quoscunque ascribi possit et valeat. 

Quae praemissa, et quaeuis praemissorum singula, per 
Status et Ordines Regni conclusa, et firmiter per quosuis 
obseruanda, sigillo illorum autbentico praesentes articulos 
muniendos, et obsignandos esse, Domini Regnicolae vo-
luerunt. Datum in Ciuitate Regia Montis Graecensis Zagra-
biensis, secundo die congregationis illorum praenotatae. Anno 
Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo nono. 

Lecta per Viceprothonotarium Regni. 

XII. 

1579. Szeptember 21. 

Articuli Dominorum et Nobilium, aliorumque Statuum 
et Ordinum , Regnovum Croatiae et Sclauoniae, in Contjre• 
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gatione eorundem generali, in Ciuitate Regia Mont is grae-
censis Zagrabiensis, pro festő beati Matthaei Apostoli cele-
brata, conclusi. 1579. 

Quoniam Serenissimus Prin eps et Dominus Dominus 
Carolus, Dei gratia Arclndux Austriae, Dux Burgundiáé, Co-
mes Tyrolis etc. Dominus noster gratiosissimus, Domino 
nostro Bano, nobisque uniuersis Statibus et Ordinibus Re-
gnorum Croatiae et Sclauoniae, fidelibus subditis Sacratis-
simae Caesareae et Regiae Maiestatis, Domini et Regis 
nostri naturalis Clementissimi, medio magnificorum Domi-
norum Viti ab Hallek praefati Domini Imperatoris et Regis 
nostri, ac suae Serenitatis quoque consiljarii, et in Confiniis 
huius Regni Sclauoniae locumtenentis, necnon Georgii de 
Collaus, aliter Watzier nominati, camerarii et Capitanei suae 
Serenitatis Pettauiensis, cum literis credentionalibus, per 
suam Serenitatem, in Ciuitate suae Serenitatis Gracz 14 die 
praesentis mensis februarii, ad Dominum :iostrum Banum et 
ad nos quoque datis, Commissariis et legatis suae Sereni-
tatis, in certis et expressis negotiis, Confinia haec Sclauo-
nica, ac communiter nos ipsos Status et Ordines concernen-
tibus, nobis gratiose demandare curauit ut nos ipsis legatis 
suae Serenitatis, non solum plenariam et indubiam fidem 
attribuere, verum etiam, pro nostra in suam Serenitatem 
obseruantia, et erga communem pátriám debita affectione, ad 
praefatorum legatorum suae Serenitatis postulatioues, ita nos 
resoluere, et re ipsa declarare velimus, ut optatum responsum 
sua Serenitas quamprimum a nobis habere possit. 

Quibus literis suae Serenitatis Credentionalibus, ac 
relationibus praefatorum Dominorum Comissariorum et lega-
torum, nomine et in persona suae Serenitatis in praesenti 
congregatione nostra generali, ad nos Status et Ordines Re-
gnorum Croatiae et Sclauoniae, ex edicto Domini nostri 
Bani, hic in Ciuitate Montis graecensis Zagrabiensis Regia, 
die praesenti celebrata, ad dictum Dominum nostrum Banum, 
et nos quoque Status et Ordines datis, intellectis, summa 
cum humilitate et obedientia aeceptis, communique voto 
intellectis, de eisdemque sollicite tractatis, intelleximus pla-
cuisse suae Serenitati per nos Status et Ordines, in proxime 
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praeterita Yarasdiensi congregatione nostra, promissos et 
oblatos, ad munienda Confinia, manuales seu pedestres labo-
ratores, ad íinitima loca, utpote Kapronczam, Crisium et 
Iuanicb deputatos, et cum iam Vernum tempus instet, quo 
prima manus laboribus imponenda esset, sua Serenitas Do-
minum nostrum Banum, nosque Status et Ordines gratiose 
requirit et bortatur, ut in subsidium suae Serenitatis conatus, 
etiam competens numerus curruum, pro vehendis variis ne-
cessitatibus aedificiorum, accingeretur et deputaretur, sine 
quibus nulluni perfectum opus, neque inchoari, neque perfici 
posset. E t insuper, ut nos, dempta etiam vectura, gratis in 
subsidium deputata, pro condigna solutione suae Serenitatis, 
vecturas per colonos nostros faciendas, non recusaremus. 
Unde praefatus Dominus noster Banus, nosque Status et 
Ordines uniuersi, considerantes tam praefatorum locorum 
finitimorum, utpote Kapronczae, Crisii et Iuanicb, in quibus 
stipendiarii milites equites et pedites, per suam Serenitatem, 
pro custodia illorum confiniorum Regni, locare commissi et 
deputati resident, quam aliorum etiam summe necessariorum 
finitimorum locorum, in decursu fluuii Colapis existentium, 
quae ex parte prouinciae Bosznae, contra transitum Tur-
carum, reliquias huius miserrimae patriae nostrae, et vicinas 
quoque prouincias suae Serenitatis, fortificari, et in certis 
quoque locis summe periculosis, de nouo erigi, transitusque 
periculosi, in ipso fluuio Colapis recludi deberent; ad oblatos 
per nos, in proxime praeterita Yarasdiensi congregatione 
labores, ex toto Comitatu Yarasdiensi, simulcum cunctis per-
tinenciis arcis Kapronczensis, et ciuibus quoque Kapronczen-
sibus, cum potissimum pro salute illorum agitur, a singulo 
fumo, iuxta nouam Dicam Regiam, pro decima quinta die 
proxime affuturi mensis Maii, singulos tres currus, pro ve-
hendis variis necessitatibus aedificiorum Kapronczam prae-
stantium, ex bonis cunctorum Dominorum Magnatum et No-
bilium, aliorumque possessionatorum, ad postulationein suae 
Serenitatis humillime offerimus; ita tamen, quod si praefecti 
laborum suae Serenitatis, Kapronczam, ad munienda ipsa 
aedificia deputati, calcem seu coementum opera miseroruin 
colonorum aduehi fecerint, de vasis pro adducenda ipsa calce 
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neceasariis, colonis ipsis ibidem prouidere debeant. Cui 
quidem vectioni, ut per quosuis Dominos et Magnates, ali-
osque possessionatos aequaliter praestentur, Dominus Ladis-
laus Petheő, capitaneus Kapronczae residens, cum Judice 
ipsius Civitatis Ivaproncensis, ut superintendant, et miseris 
colonis, peracta debita vectura, ut scbedas quietantiales 
gratis praestent, et super vectione ipsa plenariam et omni-
modam rationem teneant, deputantur. 

Item ex Comitatu Zagrabiensi ex processu Tliomae 
Mikulicb Judicis nobilium, pro vehendis variis necessitatibus 
aedificiorum, ex bonis cunctorum Dominorum Magnatum et 
Nobilium, ac aliorum possessionatorum, in ipso processu bona 
babentium ; similiter ex processu Andreae Brithuick Judicis 
Nobilium Comitatus Crisiensis, deputantur a singulo fumo, 
iuxta nouam Dicam Regiam, ad praescriptum quintum de-
cimum diem mensis Maii proxime affuturum, singuli sex 
currus; cui vecturae, quoad plenum per quosuis admini-
strandae, ut Dominus Simon Kegleuicb, cum Judice Ciuitatis, 
et Domino Capitaneo Crisiensi, superintendant, scbedas 
quoque quietantiales super peracta vectura miseris colonis 
gratis praestent, et super ad ministratis rationem teneant, 
deputantur. 

Ad Iuanicb quoque ex toto Processu Francisci Ztkol-
nikouicb Judicis nobilium, ex bonis cunctorum Dominorum 
Magnatum et Nobilium, ac aliorum possessionatorum, ad 
ipsum decimum quintum diem, a singulis fumis, deputantur 
singuli sex currus, iuxta nouam Dicam Regiam ; cui vecturae 
quoad plenum per quosuis administrandae, ut unus ex Do-
minis Capitularibus Capituli Ecclesiae Zagrabiensis, per 
eosdem ad id deputandus, idoneus, cum Domino Capitaneo 
Iuanicbensi, ut superintendant, scbedas quoque quietan-
tiales, super peracta vectura, miseris colonis gratis praestent, 
et super administratis rationem teneant, deputantur. 

Hoc suae Serenitati per expressum bumillime decla-
rantes, ne nos Regnicolas, nostros miseros et alioquin satis 
afflictos et oppressos Colonos limitatione curruum, pro 
aliqua solutione ad vecturas ipsas faciendas, ulterius ag-
grauet, cum praefecti laborum suae Serenitatis, dummodo 
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diligentem curam praestent, in partibus illis Kapronczn-
sibus, Crisium quoque et Iuanicbensibus, apud incolas pro-
pinquos illorum locorum, pro condigno pretio, dummodo 
persoluant, huiusmodi currus, ad vecturam necessarios, extra 
etiam nostram limitationem, pro temporis qualitate, habere 
poterint. 

Promissos vero in congregatione Varasdiensi, a singulis 
fumis sex pedestres laboratores, ex praescriptis processibus 
Judicum nobilium, ad munitiones Crisienses et Iuanichenses 
deputatos, quandocunque praefatus Dominus Vitus ab Hallek 
Capitaneus, necessarium tempus ad id cognouerit, certificet 
Dominum Vicebanum, ipseque Dominus Vicebanus, post 
huiusmodi certificationem, ad decimum quintum diem, tam 
Crisium, quam ad Iuanich huiusmodi laboratores, ex bonis 
quorumuis Dominoruni Magnatum et Nobilium, ac aliorum 
quorumuis possessionatorum, in dictis processibus Judicum 
nobilium bona habentium, per suos Vice Comites et Judices 
nobilium, per omnia opportuna remedia, administrari faciat; 
Nobilesque unius sessionis, cum pro commune salute agitur 
huiusmodi decretos pedestres laboratores, a singulis in-
tegris portis, vel curiis, singulos sex pedestres laboratores 
praestent. 

Ne autem et pars illa confiniorum Regni, in decursu 
fluuii Colapis habita, cuius prouisio et defensio, post Deum 
omnipotentem, solummodo Domino nostro Bano, cum suae 
Maguificae Dominationis exigui numeri equitibus et pediti-
bus banalibus, et illis insolutis, summae est curae, cum exinde 
euidentissimum periculum, ex amplissimo Regno Turcarum 
Boznensi, non tantum huic miserae patriae nostrae, sed etiam 
vicinis prouinciis suae Serenitatis euidentissime imminere, 
certo constat; huiusmodi decretos currus et oblatos pedestres 
laboratores, quandocunque Domino nostro Bano visum fuerit, 
ex toto processu Blasii Pogledich Judicis nobilium huius 
Comitatus Zagrabiensis, ex bonis quorumuis Dominorum 
Magnatum et Nobilium ac aliorum possessionatorum, in 
dicto processu bona habentium (demptis pertinentiis Castelli 
Noui et Selin, qui sunt ad munitionem et restaurationem 
castelli finitimi Hrazthylnycza, Dominorum Conti tum Montis 
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Claudii Dominorum Erdeödi, in decursu fluiiii Zaui deputati) 
ex cuius Castri Selyn pertinenciis, totus Judicatus Kra-
uarzka et Czerje, in medio aliorum Regnicolarum. ad Co-
lapim deputantur; quorum finitimorum locorum et fortali-
tiorum restauratio, et de nouo quoque erectio, ac periculo-
sorum transituum et vadorum, in ipso fluuio Colapis re-
clusio, per nos Regnicolas commendatur arbitrio Domini 
nostri Bani. 

Ubi vero sua Serenitas, suos speciales consiliarios et 
magnae authoritatis viros, ad perlustranda finitima ruinosa 
loca et confinia, ac instaurandam nouam ordinationem Regi-
minis bellici, iam deputauerit, qui et itineri iam accincti esse 
dinoscerentur, prouidendis confiuiis et maturiori discussione, 
et deliberatione aedificiorum, caeterisque necessitatibus Regni 
considerandis; liortaturque sua Serenitas et postulat, ut Do-
minus Banus personaliter, vel si id, impedientibus et obstan-
tibus certis et arduis causis, fieri non posset, Dominus vice 
Banus, adiunctis sibi tribus, aut quatuor Regnicolis, loca prae-
scripta Confiniorum perlustrarent, et mutuo babito consilio 
cum suae Serenitatis consiliariis et commissariis, id ex quo 
emolumentum patriae emergere posset, discuterent et conclu-
derent; nam sua Serenitas propositum suum non procrastina-
ret, sed quam primum in effectum deduceret, cum moram fore 
periculosam quis coniectura assequi non posset. Quoniam Sa-
cra Caesarea et Regia Maiestas, Dominus et Rex noster cle-
mentissimus, curam et administrationem confiniorum huius 
affiicti Regni Sclauoniae, similiter et Croatiae suae Serenitati, 
uti Domino et protectori nostro gratiosissimo, commendauerit, 
Dominus noster Banus, et nos quoque uniuersi fideles subditi 
Regnicolae Sacrae Caesareae et Regiae Maiestatis, communi 
voto, bumillime supplicamus, sua Serenitas, ob summum amo-
rem et gratiam erga banc miseram patriam nostram, et pro-
uincias haereditarias suae Serenitatis babitam, ne tantum ad 
prouisionem locorum finitimorum Kapronczae, Crisii et Iua-
nicb huius Regni, sed potissimum summa prouisione necessaria 
finitimis locis in decursu fluuii Colapis, unde per bonam pro-
uisionem et defensionem salus, per improuisionem vero eui-
dens periculum a praefato Regno Turcarum Bosnensi, nobis 
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et dictis prouinciis haereditariis suae Serenitatis imminet, 
prospicere faciat, et si iam in itinere essent, iterum suum 
speciale mandatum sua Serenitas, dictis Dominis consiliariis 
strictissime demandare dignetur, ut ipsi Domini consiliarii 
suae Serenitatis, liabito mutuo consilio, cum Domino nostro 
Bano, et aliis Dominis Magnatibus et Nobilibus huius Regni, 
per dictum Dominum nostrum Banum et dictos Dominos 
commissarios suae Serenitatis, ad perlustranda et reuidenda 
uniuersa confinia, et loca finitima, electis et deputatis, ut ipsi 
Domini consiliarii, cum praefato Domino nostro Bano, et aliis 
ad id deputatis, non solummodo praenotata loca finitima Ka-
pronczam, Crisium et Iuanich, sed et alia magis necessaria, 
quae prouisione summe egent, potissimum in decursu fluuii 
praefati Colapis, reuidere, et maturiori discussione et delibe-
ratione aediíiciorum, caeterisque necessitatibus, illorum quvque 
öonfmiorum Regni considerare, suam quoque Serenitatem 
superinde, pro debito officii illorum, informare velint et de-
beant ; cum nos Regnicolae ad gratiosam admonitionem suae 
Serenitatis, non parcendo nobis et miseris colonis nostris, 
etiam supra vires nostras, omnia quae possumus, ad munitio-
nes et necessitates confiniorum praestare non denegamus. 

Haec praefati fideles subditi Regnicolae Sacrae Caesa-
reae et Regiae Maiestatis, Domini ipsorum clementissimi, ad 
gratiosam postulationem Serenissimi Domini Arcbiclucis Ca-
roli etc., quantum pro praesenti fieri potuit, pro posse ipsorum, 
quae praestari potuerunt, praestituros se humillime offerunt, 
a sua Serenitate omnem gratiam et beneuolentiam expectantes. 

Quantum vero ad propositiones pias Domini Bani atti-
net, et imprimis pro limitatione et reclusione periculosorum 
locorum et vadorum ac transituum in fluuio Colapis existen-
tium, Domini Regnicolae, cum Domino ipsorum Bano, publice 
concluserunt. 

Imprimis ad omnia vada periculosa fluuii Colapis, inci-
piendo a Castro Sziszek usque ad vadum Breztb vocatum, totus 
Processus Blasii Pogledich, cum uniuersis pertinentiis Castri 
Sziszek, Dominorum Capituli Ecclesie Zagrabiensis, ad forti-
ficanda ipsa vada et transitus periculosos recludendos deputa-
tus est. 
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Item ad vada Breztli, Percheuo, Hergouicb, Goricza et 
Lethouanich deputantur: Krauarzka et Czerje Domino rum 
Comitum Erdeödi, bona Domini Episcopi Zagrabiensis, ex liac 
parte Colapis existentia, et alias ad Hrazthouiczam pertinen-
tes, Nobiles campi Zagrabiensis, demptis Czuethkouicky, aliter 
Verhouczi, qui ad vadum Zredickki sunt deputati; Podotho-
ckije, Petri Mibanovicb, Lomnieza et Koche Domini Buko-
uackki, Chernkoucz et Schvtario Nobilium ibidem existen-
tium, et pertinentiae quoque omnes Letbouanicb, bona etiam 
Dominorum Capituli Zagrabiensis penes Sauum existentia. 

Ad vada Berkisseuinam et Sissinackki deputantur: 
Mlaka Domini Ckutkor, et Jegydoucz Domini Rathkai ac 
aliorum Nobilium ibidem, Petbrouina haeredum Bedekouick, 
item bona fratrum Eremitarum Gerdouschyak, Rakitoucz et 
Petrushewczi, ac Kosznicza quorundam Saranych Hraschya, 
etiam Ciuitatis montis Graecensis Zagrabiensis, et reliqui a 
bona eorundem Ciuium trans Sauum habita, bona quoque 
Wgrinouich Miholya vocata. 

Ad vada autem Miszlyenouich, Degoy ac Augustano-
uez, deputantur : bona Nobilium seu praedialium in Abbatia 
Thopuzkensi habita, deputantur ad vada praescripta, ut muro 
per ipsos recludantur firmissime; prout iidem Nobiles sese 
facturos sponte promiserunt. 

Ad utrumque vadum Zredichki deputantur : bona Sza-
mobor, Szomszédimra, inter Sauum et Colapim existentia, 
Bresouicza, Jamnicza, uniuersae pertinentiae AVokouinienses, 
simul cum Kopchina, Domini Alapi, uniuersae etiam pertinen-
tiae Castri Okich Dominorum Comitum Erdeödi, demptis 
Draganichy et Czuetkouichy, qui deputantur ad vadum sancti 
Jacobi, cum bonis aliorum, scilicet Sislauichy, Blatnicza, No-
biles Czuethkouichy aliter Verhowczi vocati, et Luchilnicza, 

Ad vada sancti Jacobi et Richicza: uniuersae pertinen-
tiae Castri Ozal. ex hac parte Colapis existentes, cum bonis 
plebaniarum ibidem habitarum, Jazthrabarzka, Dominorum 
Comitum Erdeödi, similimodo ad eadem vada Rechicza et 
Luka Castri Zthenichnyak et Zamersye, Nobilium Aythich, 
Petbrouina quoque Dominorum Capituli Zagrabiensis, Zlaue-
tich, Nobilium Orsics, Thurau, Nobilium Kermechich et Buko-
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uachki, simul cum bonis reiiquorum omnium nobilium ibidem 
circumvicinorum, depútantur. 

Tibi autem praefatus Dominus Banus, ad conducendos 
pedites milites ad custodiam vadorum praescriptorum periculo-
sorum, in fluuio Colapi habitorum, fumales pecunias per Domi-
nos Regnicolas pronunc imponi postulat; Domini Regnicolae 
respondent, non tantum ad custodiam vadorum. sed etiam ad 
custodiam montium pro futura aestate, contra Yalacbos, pla-
giarios Turcicos, ut huiusmodi milites conducerentur. summe 
necessarium esset. Cum tamen per Domiöos Regnicolas, prae-
teritis annis et temporibus, ad conducendos huiusmodi milites 
pedites ad bona Dominorum Regnicolarum. magna summa 
pecuniarum imposita sit, neque milites ipsi persoluti, neque 
pecunia Regni praesto sit, quemadmodum Egregius Michael 
Konzki, Dominis Regnicolis certa Regestra extradatarum 
suarum, super non persolutione praescriptarum pecuniarum 
fumalium, ex bonis multorum dominorum et nobilium Regni, 
in praesenti Congregatione generali exhibuisset et praesen-
tasset, certi vero ex Dominis Regnicolis huiusmodi pecunias 
fumales, ex bonis illorum Domino Konzki persolutas esse as-
serebant, ut autem aequalitas in persolutione huiusmodi pe-
cuniarum fumalium in Regno obseruetur, dubietas quoque 
exactiouis dictarum pecuniarum fumalium tollatur; conclu-
sum est, ut uniuersi Domini exactores praescriptorum anno-
rum, incipiendo a subsidio Hrazthouicensi, ad diem Domini-
cam Laetare, coram Domino Bano, cum regestris illorum Za-
grabiae compareant, et omnimodam rationem de perceptis, 
vel non perceptis huiusmodi pecuniis fumalibus, quurn integra 
exactio fidei illorum concredita erat, plenariam praestent ra-
tionem, qui vero ex eisdem exactoribus iam rationem Dominis 
Commissariis Regni, ad id publice deputatis sufficientem praes-
titisse, et habere superinde expeditorium, comperti fuerint? 

maneant quieti, extractus vero super exactoribus, et quanti-
tate pecuniarum annorum praeteritorum, ex libro publicarum 
constitutionum Regni, ad manus Reuerendi Domini praepositi 
Zagrabiensis, concredito Domino Bano, per ipsum Dominum 
praepositum praestetur. 

Similiter et exactores victualium Regni ad terminum 
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praescriptum, Domino Bano praestent rationem, mensurasque 
seu quartas, quibus a Regnicolis frumenta perceperint, po-
tissimum exactor frumentorum, in Ciuitate raontis Graecensis 
Zagrabiensis perceptorum, recognitioni Reuerendi Domini 
Antonii Wramecz archidiaconi Bexin, et canonici Ecclesiae 
Zagrabiensis, coram Domino Bano adferant. 

Qui quidem exactores, tam pecuniarum fumalium, quam 
frumentorum, si in praestanda ratione Domino Bano in aliqua 
fraude conprebpnsi fuerint, statim per Dominum Banum, pro 
praeteritis in duplo soluendo Dominis Regnicolis compellantur. 

Item de frumentis, exactioni Judicum et Juratorum in 
Civitatibus Regni concrediiorum, pro necessitate militum lo-
corum finitimorum, militibus in confiniis degentibus, Dominus 
Banus ex buiusmodi frumentis mutuo distribui faciat; tandem 
post messem futuram, si buiusmodi frumenta, per milites mu-
tuo accepta ipsi milites in specie restituerint, bene, alioquin 
Dominus Banus ex stipendiis talium militum, huiusmodi fru-
menta ad confinia deputata, tempore praestandae solutionis 
persolui faciat, pro quibus pecuniis per exactores noua fru-
menta, pro necessitate confiniorum, defacto emantur. 

Cum autem contra exactores, tam Dicarum Regiarum 
quam fumalium pecuniarum Regni, et frumentorum quoque 
per certos Regnicolas, in praesenti congregatione generali 
maxima facta sit querela, quod ipsi exactores, non verentes 
Deum, neque iusticiam officii sui, potissimum a miseris No-
bilibus Regni, de bonis illorum, exquisitis variis coloribus, su-
per huiusmodi exactione, Dicas Regias et fumales pecunias, 
pro uno et eodem termino, aliquando in duplo, aliquando vero 
in triplo exigere et extorquere, potissimum ex bonis simplicium 
Nobilium Regni, non verentur; ut autem huiusmodi fraudu-
lentae exactionis via praecludatur, unanimi voto et consensu 
per Dominum Banum et Dominos Regnicolas conclusum 
est, ut a modo in posterum, huiusmodi exactores, tam Dicarum 
Regiarum, quam fumalium pecuniarum Regni, et aliarum 
contributionum, quando in huiusmodi fraude commissa certi-
tudinaliter comprobati et comprehensi fuerint, in prima con-
gregatione Regni, per Dominum Banum et Dominos Regnicolas, 
in amissione honoris et officiorum, ac ut futuris temporibus 
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nunquam aliqua ofíicia Regni exercere valeant, condemnentur 
et publice pronuncientur. 

Ut autem veteranus usus et priuilegium Regni, per quon-
dam Dominum Ladislaum Regem in campo Rákos, in conventu 
generali Regni Hungáriáé, coníirmatum, super celebratione 
breuium Judiciorum in Septem casibus per Dominos Regni-
colas in memoria reuocetur, ac sacrae et Caesareae et Regiae 
Maiestati, ad confirmandum, demptis terminis buiusmodi bre-
uium Judiciorum, videlicet festorum conuersionis beati Pauli 
apostoli, et natiuitatis beati Johannis Baptistae ibidem speci-
ficatis, transmittatur, quae quidem breuia Judicia iuxta conti-
nenciam articulorum huius Regni Sclauoniae, in eodem pri-
uiiegio descriptorum, demptis illis causis, quae in talibus 
casibus iam in processibus essent, Semper fnturis temporibus, 
sub iudiciis et terminis octaualibus Regni feriis sextis et 
sabbathis, potissimum deficiente serie pauperum instar alia-
rum causarum extraserialium leuentur, et in ipsis iudiciis oc-
taualibus iudicentur, quae quidem causae Septem casuum, ni-
hilominus instar causarum pauperum, et extraserialium suam 
habeant seriem, cui conclusioni Dominorum Regnicolarum, in 
hac parte, quantum ad iudicia ipsa breuia attinet, Magnifici 
Domini Casparus Alapi de Nagykemlek, Tliomas Erdeödi Co-
mes montis Claudii, Gabriel Talii de Tah, et Petrus Rathkai 
de Nagy Thabor, aliis omnibus Regnicolis iudicia ipsa breuia, 
modo praedeclarato, aministrare, consentientibus publice con-
tradixerunt. 

Quoniam vero ciues ciuitatis huius montis Graecensis 
Zagrabiensis, iuxta deliberationem sedis Regiae Maiestatis, 
penes quoddam veteranum priuilegium ciuium ipsorum, cer-
tos ex Dominis Regnicolis contra priuilegia et libertatem 
Regni huius Sclauoniae a diuis quondam Regibus, Hungáriáé 
Regno huic concessa, in praesentiam Regiae Maiestatis euo-
cari, maximasque expensas, in sede Regia per eosdem Regni-
colas facere curant; decretum est, ut Reuerendus Dominus 
Petrus Heressinczi praepositus maior Zagrabiensis, ac Egregii 
Domini Stephanus de Gregoriancz Yicebanus, Johannes Pe-
tricheuich Vice Protonotarius Regni, ac Gaspar de Druskowcz 
nótárius Comitatus Varasdiensis, praenotata priuilegia Regni, 
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in Sacrario sancti Regis Stephani, Zagrabiae reposita, perlu-
strent, et quae reperiri poterint, ne aliqui nobiles Regni Scla-
uoniae in Sedem Regiam, nisi prius per Banum Regni iudi-
cati fuerint, euocari possent, et id genus aliorum priuilegio-
rum nobilibus Regnicolis, qui sunt per dictos ciues in curiam 
Regiam euocati, paria in transumpto literarum capituli Ec-
clesiae Zagrabiensis talium priuilegiorum, nomine Regni, con-
cedere debeant; quae priuilegia, concessis huiusmodi paribus, 
iterum fideliter in ladulam Regni, inter reliqua priuilegia 
Regni componenda, in pristinum locum pro tutiori conserua-
tione, reponantur. 

Dominus Banus publice coram Statibus et Ordinibus 
Regni protestatur, super resignatione arcis fmitimae Tho-
puzka. Reuerendissimo Domino Episcopo moderno Zagrabiensi, 
cum nunquam Bani Regni Sclauoniae praedecessores prae-
sentis Domini Bani, aliquas gentes pro custodia illius arcis 
fmitimae in eadem arce intertenuerint, dempto Reuerendis-
simo Domino Georgio Draskouich, qui non tanquam Banus, 
sed tanquam Episcopus Zagrabiensis et Abbas Thopuskensis 
custodiae arcis illius Thopwzka, cum gentibus banalihus cu-
ram adhibuit. Yel autem si modernus Dominus Episcopus 
arcem ipsam Thopuzkensem, tamquam Abbas ad se accipere 
et custodire, illius curam adhibere nollet; Dominus Banus 
publice inhibet Dominum modernum Episcopum, in perci-
piendis universis proventibus, et pertinenciis quibusuis Abba-
tiae de Thopuzka Domino Abbati et Episcopo moderno admi-
nistrari debentibus, infra ulteriorem deliberationem Sacrae 
Caesareae et Regiae Maiestatis in hac parte faciendam. 

Quia autem certi Domini Regnicolae et alii nobiles in-
colae campi Zagrabiensis conqueruntur, tempore inundationis 
fluuii Zaui in bonis illorum, propter quoddam fossatum ex hac 
parte ipsius fluuii Saui, alias per Reuerendissimum Dominum 
Georgium Draskouich pro tunc Episcopum Zagrabiensem fac-
tum, per absorptionem aquarum maxima damna sufferre; et 
ideo decernuntur Domini Commissarii Magnificus Dominus 
Gaspar Alapi, Stephanus de Gregoriancz Yicebanus, duo ex 
dominis Capitularibus ecclesiae Zagrabiensis, per eosdem ad 
id deputanclos, Ladislaus Bukouachki, Johannes Suberay, in 
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persona Dominorum Comituro Erdeödi, et Judex Ciuitatis 
Montisgraecensis Zagrabiensis ; qui Domini Commissarii pro 
die Dominico Oculi, proxime affuturo, unius vel alterius ex illis 
absentia non obstante, mutuo habito intellectu, ad meatum 
dicti íluuii Saui accedentes, oculate omnia circumspiciant, et 
id, quod pro commodo Regni fuerit, concludant et determment-

Ad supplicationes etiam Dominorum Comitum Erdeödi 
et Michaelis Zekel. ac aliorum certorum nobilium Comitatus 
Yarasdiensis, scribantur literae, nomine Dominorum Regnico-
larum, ac Domini Matbiae Kegleuich, iterum ex superabun-
danti, ut indebite captiuatos et detentos colonos illorum, prae-
sente testimonio Capituli ecclesiae Zagrabiensis, liberos abire 
ad propria permittat, et summás pecuniarum, a quibus capti-
uatis colonis illorum extorserit, defacto eisdem restituat; lite-
ras quoque commendatorias, tam pro Domino Zekel et dictis 
Nobilibus Comitatus Yarasdiensis, quam pro praefato Domino 
Matbia Kegleuich, per Regnum concedantur, ut causa illa 
publica querelae prius praefato Domino Greorgio Draskovich 
alias Bano,adiudicari per suam Maiestatem commissa, per prae-
sentem Dominum Banum, inter partes ad certum finem de-
ducatur, triumphantique parti satisfactio impendatur. 

Quae praemissa, et quaeuis praemissorum singula, per 
Status et Ordines praefatorum Regnorum conclusa, firmiter 
et inuiolabiliter adseruentur, iidem Status et Ordines praescri-
ptos articulos, sigillo Regni solito consignari et roborari volu. 
erunt. Datum in praefata Ciuitate Regia Montis graecensis 
Zagrabiensis, feria quarta proxima post festum beati Mathiae 
apostoli, secundo scilicet die congregationis eorundem genera-
lis praenotatae, Anno Domini millesimo quingentesimo sep-
tuagesimo nono. 

X I I I . 
1579. Deczember 21. 

Articuli Dominorum et Nobilium, aliorumque Statuum 
et Ordinum Regnicolarum Regnorum Croatiae et Sclauoniae, 
in praesenti generali congregatione eorundem, pro die Domi-
nica proxima ante praesens festum beati Tliomae Apostoli, in 
Ciuitate Regia Montis graecensis Zagrabiensis, ex edicto Do-
mini Bani, celebrata, editi et conclusi. 1579. 
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Imprimis, fideles subditi Regnicolae Sacrae Caesareae 
et Regiae Maiestatis, Domini ipsorum naturalis clementissimi, 
accepto a Domino Bano ipsorum firmissimo mandato sacrae 
Caesareae et Regiae Maiestatis, ad proximum conuentum suae 
Maiestatis miilesimi quingentesimi octuagesimi anni, pro ter-
mino decimi septimi diei, proxime imminentis mensis Januarii, 
totius Regni Hungáriáé, in Ciuitate Regia Posoniensi, per 
suam Maiestatem celebrandum, speciales illorum nuncios elege-
runt et trausmiserunt, nempe Magnificum Dominum Gasparum 
Alapi de Nagy Kemlek, Sacrae Caesareae et Regiae Maiestatis 
Consiliarium, qui Dominus Gaspar Alapi, in medio Dominorum 
Praelatorum, Baronum, Consiliariorum suae Maiestatis, ac ali-
orum Dominorum magnatum Regni Hungáriáé, in ipso gene-
rali conuentu, semper se praesentem, potissimum in tractati-
bus pro lioc afflicto Regno Sclauoniae et Confiniis Croatiae 
tractandis, et pro publico bono buius miserae afflictae patriae, 
exbibeat et diligenter patrocinare velit.